
МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПРИКАЗ 
 
от   01 ноября   2024  года                                                       № 647 
 
Об ознакомлении с Порядком проверки  
итогового сочинения (изложения) на 
территории Белгородской области в 2024-
2025 учебном году  
 

В соответствии с  приказом министерства образования Белгородской 
области  № 3287 от 01 ноября 2024 года «Об утверждении Порядка проверки   
итогового сочинения (изложения)  на территории Белгородской области в 2024-
2025 учебном году» и   в целях обеспечения объективности   проверки работ 
участников итогового сочинения (изложения)  в 2024-2025 учебном году 

приказываю: 
 

1. Принять к исполнению приказ министерства образования Белгородской 
области № 3287 от 01 ноября 2024 года  «Об утверждении Порядка проверки   
итогового сочинения (изложения)  на территории Белгородской области в 2024-
2025 учебном году» (прилагается в электронном виде). 

 
2. Руководителям образовательных организаций: ОГБОУ «Краснояружская 

СОШ» (Сидорова Т.Н.), МОУ «Краснояружская СОШ №2» (Голубева А.Н.), МОУ 
«Графовская СОШ» (Болгова О.Н.), МАНОУ «ОК «Слобожанщина» (Игнатюк 
Е.В.), МОУ «Сергиевская СОШ» (Серых Т.С.), МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
(Чехунова С.Н.): 

2.1. Ознакомить под подпись участников итогового сочинения 
(изложения) и их родителей с приказом министерства образования Белгородской 
области №3287 от 01 ноября 2024 года  «Об утверждении Порядка проверки   
итогового сочинения (изложения)  на территории Белгородской области в 2024-
2025 учебном году» не позднее, чем за семь дней до начала проведения 
итогового сочинения (изложения). Срок исполнения: до 25 ноября 2024 года. 

 
         3. Руководителям МОУ «Краснояружская СОШ №2» (Голубева А.Н.), 
ОГБОУ «Краснояружская СОШ» (Сидоровой Т.Н.) ознакомить под подпись 
экспертов, входящих в состав  региональной комиссии по проверке итогового 
сочинения (изложения) с Порядком проверки   итогового сочинения (изложения)  
на территории Белгородской области в 2024-2025 учебном году, Порядком 
повторной проверки итогового сочинения (изложения) на территории 
Белгородской области в 2024-2025 учебном году не позднее, чем за семь дней до 
начала проведения итогового сочинения (изложения). Срок исполнения: до 25 
ноября 2024 года. 
 



 
   4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Онежко И.Г. 
 
 
 
И.о начальника МУ «Управление образования  
администрации Краснояружского района  
Белгородской области»                                                                   И.Онежко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Онежко Ирина Геннадьевна 
 8 (47 263) 46-7-35 
 

 
 
С приказом ознакомлены: 
И.Г.Онежко__________  А.Н.Голубева_________ 
Е.В.Игнатюк___________                    Т.Н.Сидорова________ 
О.Н.Болгова_____________  Н.А.Халенко__________ 
С.Н.Чехунова___________                   Т.С.Серых____________ 

 


	ПРИКАЗ

